
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90          Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 036/2011 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto à  Contratação de empresa para aquisição de 
Materiais Esportivos, pedagógicos e Premiações para o departamento de Educação Esporte e 
Lazer do Município de Nova Fátima, nas quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo 
dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 18 de Maio de 2011 até às 08h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 18 de Maio 
de 2011 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo 
Municipal de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua 
Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420. 

VALOR MÁXIMO: R$ 40.864,25 (Quarenta mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco 
centavos). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRA OFICIAL: Sirlene dos Santos 

Nova Fátima, 29 de Abril de 2011. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90          Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
ANEXO I – Pregão Presencial nº 036/2011 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de Materiais 
Esportivos, pedagógicos e Premiações para o departamento de Educação Esporte e Lazer do Município 
de Nova Fátima, nas quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte integrante para 
todos os fins e efeitos. 

 
ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT R$ UNIT R$ TOTAL 

1 Arcos de plásticos 60 5,17       310,20  
2 Bolas de borracha (queimada) 30 20,63       618,90  
3 Bolas de futebol oficial Pró 25 151,33    3.783,25  
4 Bolas de futsal max 500 (com costura) 25 140,67    3.516,75  
5 Bolas de voleibol 6.0 25 211,50    5.287,50  
6 Mini bolas de voleibol 20 51,00    1.020,00  
7 Bombas de encher bola 06 25,00       150,00  
8 Cordas elásticas de 08m 10 15,17       151,70  
9 Cordas sintéticas de 08m 25 13,50       337,50  

10 Colchonetes 5cm 100 36,00    3.600,00  
11 Coletes para treino 60 16,33       979,80  
12 Cordas sintéticas individuais 25 7,17       179,25  
13 Bolsa para medicamentos 04 72,63       290,52  
14 Par de antena para voleibol 06 75,00       450,00  
15 Redes para futebol de campo 04 213,67       854,68  
16 Redes para futsal 04 150,00       600,00  
17 Redes para voleibol 04 85,00       340,00  
18 Jogos de dama 25 20,00       500,00  
19 Troféu 120cm 10 200,33    2.003,30  
20 Troféu 111cm 10 185,17    1.851,70  
21 Troféu 106cm 10 179,50    1.795,00  
22 Troféu 53cm 10 87,67       876,70  
23 Medalhas com cravação 80 5,27       421,60  
24 Apito profissional 10 25,43       254,30  
25 Cone pequenos zona livre 40 7,10       284,00  
26 Coletes P/ treino tam.(P,M,G) 560 5,00    2.800,00  
27 Calção P/ treino tam.(P,M,G) 560 5,00    2.800,00  
28 Meião P/ treino tam.(P,M,G) 560 4,00    2.240,00  
29 Bolsa p/ acessórios esportivos (conforme mod. Apresentados) 280 9,17    2.567,60  
 Total Geral.................    40.864,25  

 
 Nova Fátima, 29 de Abril de 2011 
 
 
 
 

Eliane Mandello Ambrosio 
Secretária Municipal de Educação 

 


